Universita degli Studi di Perugia - Decreti Rettorali n.2550/2025 del 1741042025

DR

Oggetto:
Approvazione atti

Dottorato di ricerca in
STORIA, ARTIE
LINGUAGGI
NELL’EUROPA ANTICA E
MODERNA
XLI ciclo - a.a.
2025/2026

Ripartizione del
Personale

Dirigente
Dott.ssa Antonella
Bianconi

Responsabile Area
Dott. Matteo Tassi

Responsabile Ufficio
Dott.ssa Flavia
Vasselli

Responsabile
del procedimento
Tiziana Pimpinicchio

unipg

UNIVERSITA DEGLI STUDI
DI PERUGIA

Decreto Rettorale

Il Rettore

Visto l'articolo 4 della legge 3 luglio 1998, n. 210;

Visto la Legge 30.12.2010, n.240;

Visto il D.M. 14.12.2021, n.226 “Regolamento recante modalita di
accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la
istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”,
pubblicato sulla G.U. il 29.12.2021 ed entrato in vigore il 13.01.2022;

Visto il Regolamento dei corsi di dottorato di ricerca dell’Universita degli
Studi di Perugia, emanato con D.R. n.620 del 11.03.2022;

Visto ’Avviso approvato con D.R. n. 1655 del 1.07.2025 pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale IV serie speciale - concorsi ed esami n. 51 del 1.07.2025,
all’albo on-line e sul sito dell’Ateneo in data 1.07.2025, con cui € stata
indetta la selezione pubblica per 'ammissione ai corsi di Dottorato di
Ricerca aventi sede amministrativa presso U'Universita di Perugia XLI ciclo
— A.A. 2025/2026 - tra cui il corso di dottorato di ricerca in STORIA, ARTI
E LINGUAGGI NELL’EUROPA ANTICA E MODERNA: posti n. 4, di cui n. 3
posti con borsa di Ateneo, n. 1 posto con borsa riservato a laureati in
Universita estere (ATENEO);

Visto il D.R. n. 2035 del 6.08.2025, pubblicato all’Albo on line dell’Ateneo
in pari data, con cui & stata nominata la Commissione giudicatrice per
’'ammissione al corso di dottorato di ricerca sopraindicato;

Visti i verbali relativi all’espletamento della selezione per 'ammissione al
corso sopraindicato redatti dalla Commissione giudicatrice, acquisiti con
prot. 349276/2025 del 23/09/2025;

Decreta

Art. 1 - Sono approvati gli atti relativi all’espletamento della selezione per
’ammissione al corso di dottorato di ricerca in STORIA, ARTI E LINGUAGGI
NELL’EUROPA ANTICA E MODERNA - XLl ciclo — A.A. 2025/2026, dai quali
risulta la seguente graduatoria di merito, tenendo presente che in caso di
parita di merito prevale il candidato piu giovane di eta:

. Puntegg Eventuali | Legittimazio
. Coc.llf:e . | Puntegg io Puqtegg titoli di ne a posti
identificati io titoli | colloqui 10 receden riservati
vo oaul | TotaLe | PreSe
2314668 29/30 30/30 59/60
2309987 24/30 30/30 54/60
Ripartizione Didattica Palazzo Murena 075 585 2081-2180
Area: Alta Formazione e Piazza dell’'Universita, 1 ufficio.dottorati@unipg.it

procedure 06123 Perugia
Ufficio: Dottorati




2312126 23/30 30/30 53/60
Precede
per eta
2283883 21/30 30/30 51/60 (art. 6 del
bando di
selezione)
Precede
per eta
2308967 | 24/30 | 27/30 | 51/60 | (art. 6 del
bando di
selezione)
2979476 24/30 27/30 51/60
23,50/3 97/30 50,50/6
7
2316591 0 0
2302175 21/30 28/30 49/60
Precede
per eta
2311675 | 18/30 | 30/30 | 48/60 | (art. 6 del
bando di
selezione)
Precede
per eta
2311839 21/30 27/30 48/60 (art. 6 del
bando di
selezione)
Candidato
legittimato al
18/30 30/30 48/60 posto riservato
2281570 / / / a laureati in
Universita
estere
19,50/3 28/30 47,50/6
2304861 0 0
Precede per
3 t. 6
2300066 | 19/30 | 28/30 | 47/60 | So oS
di
selezione)
2306761 19/30 28/30 47/60
d
20,50/3 46,50/6 | g art 6
2308219 26/30 del bando
0 0 di
selezione)

075 585 2081-2180
ufficio.dottorati@unipg.it

Ripartizione Didattica
Area: Alta Formazione e
procedure selettive
Ufficio: Dottorati

Palazzo Murena
Piazza dell’Universita, 1
06123 Perugia



Precede
21,50/3 46,50/6 per eta
2309526 25/30 (art. 6 del
0 0 bando di
selezione)
Precede
19,50/3 46,50/6 per eta
2312768 27/30 (art. 6 del
0 0 bando di
selezione)
Precede
20,50/3 46,50/6 per eta
2295990 26/30 (art. 6 del
0 0 bando di
selezione)
2308932 21’500/3 25/30 46’20/6
2313873 20/30 26/30 46/60
2313523 20":’)0/3 25/30 45’%0/6
Precede
per eta
2292101 22/30 23/30 45/60 (art. 6 del
bando di
selezione)
Precede
per eta
2316360 19/30 26/30 45/60 (art. 6 del
bando di
selezione)
2318287 19/30 26/30 45/60
Precede
per eta
2315091 20"20/ 31 24/30 44"20/ 1 (art. 6 del
bando di
selezione)
2296519 20"20/ 31 24/30 44"20/ 6
Precede
per eta
2316260 18/30 26/30 44/60 (art. 6 del
bando di
selezione)
Precede
per eta
2248537 20/30 24/30 44/60 (art. 6 del
bando di
selezione)

Ripartizione Didattica
Area: Alta Formazione e
procedure selettive
Ufficio: Dottorati

Palazzo Murena
Piazza dell’Universita, 1

06123 Perugia

075 585 2081-2180
ufficio.dottorati@unipg.it




231137

20/30

24/30

44/60

Precede
per eta
(art. 6 del
bando di
selezione)

2316538

20/30

24/30

44/60

2313457

18/30

25/30

43/60

Precede
per eta
(art. 6 del
bando di
selezione)

2316862

20/30

23/30

43/60

Precede
per eta
(art. 6 del
bando di
selezione)

2315296

20/30

23/30

43/60

2316997

19,50/3
0

23/30

42,50/6
0

Precede
per eta
(art. 6 del
bando di
selezione)

2282593

19,50/3
0

23/30

42,50/6
0

Precede
per eta
(art. 6 del
bando di
selezione)

2318470

16,50/3
0

26/30

42,50/6
0

Precede
per eta
(art. 6 del
bando di
selezione)

2282877

18,50/3
0

24/30

42,50/6
0

2297827

18/30

24/30

42/60

Precede
per eta
(art. 6 del
bando di
selezione)

2313650

14/30

28/30

42/60

Precede
per eta
(art. 6 del
bando di
selezione)

2310854

19/30

23/30

42/60

2305593

18,50/3
0

23/30

41,50/6
0

Precede
per eta
(art. 6 del

075 585 2081-2180
ufficio.dottorati@unipg.it

Ripartizione Didattica
Area: Alta Formazione e
procedure selettive
Ufficio: Dottorati

Palazzo Murena
Piazza dell’Universita, 1
06123 Perugia



bando di
selezione)
Precede

per eta
20,50/3 21/30 41,50/6 (art. 6 del
0 0 bando di
selezione)
Precede
per eta
16,50/3 95/30 41,50/6 (art. 6 del
0 0 bando di
selezione)

2293408

2316482

2292826 20,5073 21/30 41,5076

0 0

Precede
per eta
2282527 18/30 23/30 41/60 (art. 6 del
bando di
selezione)
Precede
per eta
2254524 17/30 24/30 41/60 (art. 6 del
bando di
selezione)
Precede
per eta
2310259 19/30 22/30 41/60 (art. 6 del
bando di
selezione)
Precede
per eta
2318153 20/30 21/30 41/60 (art. 6 del
bando di
selezione)
Precede
per eta
2302063 18/30 23/30 41/60 (art. 6 del
bando di
selezione)
Precede
per eta
2316054 17/30 24/30 41/60 (art. 6 del
bando di
selezione)

2307963 19/30 22/30 41/60

2318245 19’%0/3 21/30 40’(5)0/6

2314123 14/30 26/30 40/60

Precede Candidato
per eta legittimato al

Ripartizione Didattica Palazzo Murena 075 585 2081-2180

Area: Alta Formazione e Piazza dell’Universita, 1 ufficio.dottorati@unipg.it
procedure selettive 06123 Perugia

Ufficio: Dottorati



(art. 6 del | posto riservato
bando di a laureati in

selezione) Universita
estere

Precede
per eta
2316320 19/30 21/30 40/60 (art. 6 del
bando di
selezione)
Precede
per eta
2317913 16/30 24/30 40/60 (art. 6 del
bando di
selezione)
Precede
per eta
2318416 19/30 21/30 40/60 (art. 6 del
bando di
selezione)
Precede
per eta
2308399 18/30 22/30 40/60 (art. 6 del
bando di
selezione)

2298137 12/30 28/30 40/60

2314270 18’500/3 21/30 39’20/6

Precede
per eta
2304840 18/30 21/30 39/60 (art. 6 del
bando di
selezione)
Precede
per eta
2311720 18/30 21/30 39/60 (art. 6 del
bando di
selezione)
Precede
per eta
2291886 16/30 23/30 39/60 (art. 6 del
bando di
selezione)
Precede
per eta
2310105 11/30 28/30 39/60 (art. 6 del
bando di
selezione)
Precede
2317854 17/30 22/30 39/60 per eta
(art. 6 del

Ripartizione Didattica Palazzo Murena 075 585 2081-2180

Area: Alta Formazione e Piazza dell’Universita, 1 ufficio.dottorati@unipg.it
procedure selettive 06123 Perugia

Ufficio: Dottorati



bando di
selezione)
Precede
per eta
2317951 17/30 22/30 39/60 (art. 6 del
bando di
selezione)

2318375 17/30 22/30 39/60

Art. 2 - Sono ammessi, con riserva di ogni accertamento, al corso di
dottorato di ricerca in STORIA, ARTI E LINGUAGGI NELL’EUROPA ANTICA
E MODERNA - XLI ciclo - A.A. 2025/2026:

Codice Nominativo vincitore Punteggio
identificativo TOTALE
2314668 Ceccarani Daniele 59/60
2309987 Massoli Alessandro 54/60
2312126 Brunelli Niccolo 53/60
2281570 Pulawski Maciej Artur 48/60

Art. 3 - Ai sensi dell’art.6 del Bando di selezione, in caso di utile
collocamento in piu graduatorie, all’atto dell’iscrizione, il candidato deve
esercitare opzione per un solo corso di dottorato e, nel caso in cui il
candidato abbia concorso per un Corso di dottorato articolato in
curriculum, sempre all’atto dell’iscrizione, deve esercitare l'opzione per
uno di essi.

Art. 4 - | candidati ammessi al corso dovranno immatricolarsi entro 5
giorni lavorativi a partire dal giorno successivo alla data del presente
provvedimento, esclusivamente attraverso la procedura disponibile dal
SOL seguendo le istruzioni disponibili alla  pagina web:
https://www.unipg.it/didattica/percorsi-post-laurea/dottorati-di-ricerca,
pena decadenza dal diritto di immatricolazione (non saranno inviate
comunicazioni personali al riguardo). In caso di rinuncia o di mancata
immatricolazione di un candidato ammesso, subentra, secondo l'ordine
della graduatoria, un altro candidato idoneo. Eventuali scorrimenti della
graduatoria e tempistiche per la conseguente immatricolazione saranno
pubblicati sul sito web https://www.unipg.it/didattica/percorsi-post-
laurea/dottorati-di-ricerca/dottorati-di-ricerca-old/bandi-avvisi-e-
modulistica?view=elenco&stato=S&testo=&anno=&pagina=08&layout=conc
orso&idConcorso=52602

Ripartizione Didattica Palazzo Murena 075 585 2081-2180
Area: Alta Formazione e Piazza dell’Universita, 1 ufficio.dottorati@unipg.it
procedure selettive 06123 Perugia

Ufficio: Dottorati


https://unipg.esse3.cineca.it/Home.do
https://www.unipg.it/didattica/percorsi-post-laurea/dottorati-di-ricerca
https://www.unipg.it/didattica/percorsi-post-laurea/dottorati-di-ricerca/dottorati-di-ricerca-old/bandi-avvisi-e-modulistica?view=elenco&stato=S&testo=&anno=&pagina=0&layout=concorso&idConcorso=52602
https://www.unipg.it/didattica/percorsi-post-laurea/dottorati-di-ricerca/dottorati-di-ricerca-old/bandi-avvisi-e-modulistica?view=elenco&stato=S&testo=&anno=&pagina=0&layout=concorso&idConcorso=52602
https://www.unipg.it/didattica/percorsi-post-laurea/dottorati-di-ricerca/dottorati-di-ricerca-old/bandi-avvisi-e-modulistica?view=elenco&stato=S&testo=&anno=&pagina=0&layout=concorso&idConcorso=52602
https://www.unipg.it/didattica/percorsi-post-laurea/dottorati-di-ricerca/dottorati-di-ricerca-old/bandi-avvisi-e-modulistica?view=elenco&stato=S&testo=&anno=&pagina=0&layout=concorso&idConcorso=52602

Non saranno inviate comunicazioni personali al riguardo e pertanto tutti i
candidati risultati idonei saranno tenuti a consultare periodicamente il
sito.

Lo scorrimento della graduatoria sara possibile fino al 31 dicembre 2025.
A conclusione delle procedure di ammissione, il Collegio dei Docenti di
ciascun corso di dottorato dispone la formale assegnazione delle borse di
studio ai candidati aventi titolo.

Per assistenza in merito alle procedure di immatricolazione i candidati
potranno aprire un ticket al Llink https://www.helpdesk.unipg.it/
scegliendo QUESITO PERCORSI POST LAUREAM.

Art. 5 - Il presente decreto verra pubblicato sul sito web all’indirizzo
https://www.unipg.it/didattica/percorsi-post-laurea/dottorati-di-
ricerca/dottorati-di-ricerca-old/bandi-avvisi-e-
modulistica?view=elenco&stato=S&testo=&anno=&pagina=0&layout=conc
orso&idConcorso=52602 e all’Albo on line dell’Universita (non saranno
inviate comunicazioni personali al riguardo).

Art. 6- Avverso il presente provvedimento potra essere presentato ricorso,
nel termine di 60 giorni, al Giudice amministrativo o, nel termine di 120
giorni, al Presidente della Repubblica. | predetti termini decorrono dalla
pubblicazione del presente decreto all’Albo on line dell’Ateneo.

Il Rettore

Prof. Maurizio Oliviero

(Documento informatico firmato digitalmente

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

Ripartizione Didattica Palazzo Murena 075 585 2081-2180
Area: Alta Formazione e Piazza dell’Universita, 1 ufficio.dottorati@unipg.it
procedure selettive 06123 Perugia

Ufficio: Dottorati


https://www.helpdesk.unipg.it/
https://www.unipg.it/didattica/percorsi-post-laurea/dottorati-di-ricerca/dottorati-di-ricerca-old/bandi-avvisi-e-modulistica?view=elenco&stato=S&testo=&anno=&pagina=0&layout=concorso&idConcorso=52602
https://www.unipg.it/didattica/percorsi-post-laurea/dottorati-di-ricerca/dottorati-di-ricerca-old/bandi-avvisi-e-modulistica?view=elenco&stato=S&testo=&anno=&pagina=0&layout=concorso&idConcorso=52602
https://www.unipg.it/didattica/percorsi-post-laurea/dottorati-di-ricerca/dottorati-di-ricerca-old/bandi-avvisi-e-modulistica?view=elenco&stato=S&testo=&anno=&pagina=0&layout=concorso&idConcorso=52602
https://www.unipg.it/didattica/percorsi-post-laurea/dottorati-di-ricerca/dottorati-di-ricerca-old/bandi-avvisi-e-modulistica?view=elenco&stato=S&testo=&anno=&pagina=0&layout=concorso&idConcorso=52602

		2025-10-16T15:36:15+0200
	IT
	OLIVIERO MAURIZIO




