

DR

Decreto Rettoriale

Il Rettore

Oggetto:
 Approvazione atti
 Dottorato di ricerca in
**STORIA, ARTI E
 LINGUAGGI**
**NELL'EUROPA ANTICA E
 MODERNA**
**XLI ciclo - a.a.
 2025/2026**

Visto l'articolo 4 della legge 3 luglio 1998, n. 210;

Visto la Legge 30.12.2010, n.240;

Visto il D.M. 14.12.2021, n.226 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, pubblicato sulla G.U. il 29.12.2021 ed entrato in vigore il 13.01.2022;

Visto il Regolamento dei corsi di dottorato di ricerca dell'Università degli Studi di Perugia, emanato con D.R. n.620 del 11.03.2022;

Visto l'Avviso approvato con D.R. n. 1655 del 1.07.2025 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale IV serie speciale - concorsi ed esami n. 51 del 1.07.2025, all'albo on-line e sul sito dell'Ateneo in data 1.07.2025, con cui è stata indetta la selezione pubblica per l'ammissione ai corsi di Dottorato di Ricerca aventi sede amministrativa presso l'Università di Perugia XLI ciclo – A.A. 2025/2026 - tra cui il corso di dottorato di ricerca in **STORIA, ARTI E LINGUAGGI NELL'EUROPA ANTICA E MODERNA**: posti n. 4, di cui n. 3 posti con borsa di Ateneo, n. 1 posto con borsa riservato a laureati in Università estere (ATENEO);

Visto il D.R. n. 2035 del 6.08.2025, pubblicato all'Albo on line dell'Ateneo in pari data, con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca sopraindicato;

Visti i verbali relativi all'espletamento della selezione per l'ammissione al corso sopraindicato redatti dalla Commissione giudicatrice, acquisiti con prot. 349276/2025 del 23/09/2025;

Decreta

Art. 1 - Sono approvati gli atti relativi all'espletamento della selezione per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca in **STORIA, ARTI E LINGUAGGI NELL'EUROPA ANTICA E MODERNA** - XLI ciclo – A.A. 2025/2026, dai quali risulta la seguente graduatoria di merito, tenendo presente che in caso di parità di merito prevale il candidato più giovane di età:

Codice identificativo	Punteggio titoli	Punteggio colloqui	Punteggio TOTALE	Eventuali titoli di precedenza	Legittimazione a posti riservati
2314668	29/30	30/30	59/60		
2309987	24/30	30/30	54/60		

Ripartizione del Personale

Dirigente
 Dott.ssa Antonella Bianconi

Responsabile Area
 Dott. Matteo Tassi

Responsabile Ufficio
 Dott.ssa Flavia Vasselli

Responsabile del procedimento
 Tiziana Pimpinichio

2312126	23/30	30/30	53/60		
2283883	21/30	30/30	51/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	
2308967	24/30	27/30	51/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	
2279476	24/30	27/30	51/60		
2316591	23,50/30	27/30	50,50/60		
2302175	21/30	28/30	49/60		
2311675	18/30	30/30	48/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	
2311839	21/30	27/30	48/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	
2281570	18/30	30/30	48/60		Candidato legittimato al posto riservato a laureati in Università estere
2304861	19,50/30	28/30	47,50/60		
2300066	19/30	28/30	47/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	
2306761	19/30	28/30	47/60		
2308219	20,50/30	26/30	46,50/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	

2309526	21,50/30	25/30	46,50/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	
2312768	19,50/30	27/30	46,50/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	
2295990	20,50/30	26/30	46,50/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	
2308932	21,50/30	25/30	46,50/60		
2313873	20/30	26/30	46/60		
2313523	20,50/30	25/30	45,50/60		
2292101	22/30	23/30	45/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	
2316360	19/30	26/30	45/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	
2318287	19/30	26/30	45/60		
2315091	20,50/30	24/30	44,50/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	
2296519	20,50/30	24/30	44,50/60		
2316260	18/30	26/30	44/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	
2248537	20/30	24/30	44/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	

2311137	20/30	24/30	44/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	
2316538	20/30	24/30	44/60		
2313457	18/30	25/30	43/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	
2316862	20/30	23/30	43/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	
2315296	20/30	23/30	43/60		
2316997	19,50/30	23/30	42,50/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	
2282593	19,50/30	23/30	42,50/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	
2318470	16,50/30	26/30	42,50/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	
2282877	18,50/30	24/30	42,50/60		
2297827	18/30	24/30	42/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	
2313650	14/30	28/30	42/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	
2310854	19/30	23/30	42/60		
2305593	18,50/30	23/30	41,50/60	Precede per età (art. 6 del	

				bando di selezione)	
2293408	20,50/30	21/30	41,50/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	
2316482	16,50/30	25/30	41,50/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	
2292826	20,50/30	21/30	41,50/60		
2282527	18/30	23/30	41/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	
2254524	17/30	24/30	41/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	
2310259	19/30	22/30	41/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	
2318153	20/30	21/30	41/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	
2302063	18/30	23/30	41/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	
2316054	17/30	24/30	41/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	
2307963	19/30	22/30	41/60		
2318245	19,50/30	21/30	40,50/60		
2314123	14/30	26/30	40/60	Precede per età	Candidato legittimato al

				(art. 6 del bando di selezione)	posto riservato a laureati in Università estere
2316320	19/30	21/30	40/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	
2317913	16/30	24/30	40/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	
2318416	19/30	21/30	40/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	
2308399	18/30	22/30	40/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	
2298137	12/30	28/30	40/60		
2314270	18,50/30	21/30	39,50/60		
2304840	18/30	21/30	39/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	
2311720	18/30	21/30	39/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	
2291886	16/30	23/30	39/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	
2310105	11/30	28/30	39/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	
2317854	17/30	22/30	39/60	Precede per età (art. 6 del	

				bando di selezione)	
2317951	17/30	22/30	39/60	Precede per età (art. 6 del bando di selezione)	
2318375	17/30	22/30	39/60		

Art. 2 - Sono ammessi, con riserva di ogni accertamento, al corso di dottorato di ricerca in **STORIA, ARTI E LINGUAGGI NELL'EUROPA ANTICA E MODERNA** - XLI ciclo – A.A. 2025/2026:

Codice identificativo	Nominativo vincitore	Punteggio TOTALE
2314668	Ceccarani Daniele	59/60
2309987	Massoli Alessandro	54/60
2312126	Brunelli Niccolò	53/60
2281570	Pulawski Maciej Artur	48/60

Art. 3 – Ai sensi dell'art.6 del Bando di selezione, in caso di utile collocamento in più graduatorie, all'atto dell'iscrizione, il candidato deve esercitare opzione per un solo corso di dottorato e, nel caso in cui il candidato abbia concorso per un Corso di dottorato articolato in curriculum, sempre all'atto dell'iscrizione, deve esercitare l'opzione per uno di essi.

Art. 4 - I candidati ammessi al corso dovranno immatricolarsi **entro 5 giorni lavorativi** a partire dal giorno successivo alla data del presente provvedimento, esclusivamente attraverso la procedura disponibile dal **SOL** seguendo le istruzioni disponibili alla pagina web: <https://www.unipg.it/didattica/percorsi-post-laurea/dottorati-di-ricerca>, pena decadenza dal diritto di immatricolazione (**non saranno inviate comunicazioni personali al riguardo**). In caso di rinuncia o di mancata immatricolazione di un candidato ammesso, subentra, secondo l'ordine della graduatoria, un altro candidato idoneo. Eventuali scorrimenti della graduatoria e tempistiche per la conseguente immatricolazione saranno pubblicati sul sito web <https://www.unipg.it/didattica/percorsi-post-laurea/dottorati-di-ricerca/dottorati-di-ricerca-old/bandi-avvisi-e-modulistica?view=elenco&stato=S&testo=&anno=&pagina=0&layout=concorso&idConcorso=52602>

Non saranno inviate comunicazioni personali al riguardo e pertanto tutti i candidati risultati idonei saranno tenuti a consultare periodicamente il sito.

Lo scorimento della graduatoria sarà possibile fino al **31 dicembre 2025**. A conclusione delle procedure di ammissione, il Collegio dei Docenti di ciascun corso di dottorato dispone la formale assegnazione delle borse di studio ai candidati aventi titolo.

Per assistenza in merito alle procedure di immatricolazione i candidati potranno aprire un ticket al link <https://www.helpdesk.unipg.it/> scegliendo QUESITO PERCORSI POST LAUREAM.

Art. 5 - Il presente decreto verrà pubblicato sul sito web all'indirizzo <https://www.unipg.it/didattica/percorsi-post-laurea/dottorati-di-ricerca/dottorati-di-ricerca-old/bandi-avvisi-e-modulistica?view=elenco&stato=S&testo=&anno=&pagina=0&layout=concorso&idConcorso=52602> e all'Albo on line dell'Università **(non saranno inviate comunicazioni personali al riguardo)**.

Art. 6- Avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso, nel termine di 60 giorni, al Giudice amministrativo o, nel termine di 120 giorni, al Presidente della Repubblica. I predetti termini decorrono dalla pubblicazione del presente decreto all'Albo on line dell'Ateneo.

Il Rettore

Prof. Maurizio Oliviero

(Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)